[image: Герб11]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «_13_» __05___2019 г. №__505___

село Кабанск

О внесении изменений в Положение
«Об организации групп семейного
воспитания для детей дошкольного
возраста в МО «Кабанский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.4. и пункт 1.5. Положения «Об организации групп семейного воспитания для детей дошкольного возраста в МО «Кабанский район»», утверждённого Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 02.06.2014 г. № 1440, изложить в следующей редакции:
«1.4. Семейные группы могут быть: семейная группа по присмотру и уходу за детьми от 2 месяцев до 7 лет и семейная группа, осуществляющая образовательную деятельность в соответствии с основными общеобразовательными  программами дошкольного образования.
1.5. Семейная группа обеспечивает присмотр, уход и оздоровление  детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет (без наличия у работника семейной группы педагогического дошкольного образования).»
2. В пункте 5.1. предложение «Данные штатные единицы определяются из расчета от 4-6 детей в возрасте от 1 года 6  месяцев до 7 лет для одной семейной группы (разновозрастная группа)» изложить в следующей редакции: «Данные штатные единицы определяются из расчета от 4-6 детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет для одной семейной группы (разновозрастная группа).»
3. В пункте 5.4. предложение «Постановление Правительства Москвы от 27 июля 2010 г. N 590-ПП "О Порядке назначения и выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в следующей редакции: «Постановление Правительства РБ от 19.03.2008 N 118 «О компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в Республике Бурятия».
4. В приложении 2 пункты 2.2. и 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.2. Группа обеспечивает присмотр, уход и оздоровление детей (без наличия у работника семейной группы педагогического дошкольного образования),  осуществление образовательной деятельности  по основным общеобразовательным программам дошкольного образования (с наличием у работника семейной группы педагогического дошкольного образования) детей в возрасте от  2  месяцев до 7 лет.
2.3. Группа организуется в многодетной семье «Родителя», имеющей 4 и более детей дошкольного возраста (от 2 месяцев до 7 лет), по месту проживания данной семьи по адресу: _____________________________
_____________________________, при этом арендных правоотношений между сторонами не возникает».
5. В приложении 3 пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. На ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней основного отпуска и 8 календарных дней дополнительного отпуска для младшего воспитателя  и 42 календарных дня основного отпуска и 8 календарных дней дополнительного отпуска для воспитателя».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район» (Власова Л.Н.)

Глава – Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А.Сокольников

_________________________________________
 проект представлен МКУ «Районное управление образования»
image1.jpeg